Quod autem Vilithuta, quamvis nata Parisiis, non
 esset e gente Francorum, satis ostendit versus ille
 qui paulo post consequitur in hoc poemate :

Cui quamvis nullus hac in regione propinquus,
 Obsequio facta est omnibus una parens :

^a Edit. Ven., poterant et adhuc, quod sequendum.

^b Unus Cod. Vat. et Edit. Paris., principium
 vitæ.

^c Edit. Ven., Parisiis in urbe.

^d Unus Cod. Vat., torva de gente.

A Abripuit teneram subito mors invida formam,
 Annos quippe ^b duos, lustra gerendo tria.
 Sic animam generans, anima spoliatur et ipsa,
 Spem peperit luci, luce negante sibi.
 Exemplum sed triste dedit secunda ⁱ parenti,
 Unde redire solet, deficit inde genus,
 Tertius esse pater cupiens, heu solus habetur,
 Crescere quo numerus debuit, ipse ^j cadit.
 Nam partus [parvus] cum matre perit, nascendo so-
 [pultus,

Nil vitale trahens, natus in ore necis.

Plus fuerant soli, si tunc sine prole fuissent,

Addita posteritas abstulit id quod erat.

Infaustis votis genitus de fœcere matris,

Et genitrix nato mortis origo fuit.

B Alter in alterius lethali sorte pependit ;

Inque vicem sibi mox ambo dedere necem.

Sed sensit graviora dolens pater, atque maritus,

Qui gemit, uno obitu se sepelisse duos.

Pro vix dum genito lacrymas jam solvit humato,

Vidit quod feret, non quod haberet amor.

Tristitiæ cumulum tribuit cui rapta jugalis,

Dans longas lacrymas tempore nupta brevi.

Consultum tamen illud habet de conjuge conjux,

Huic quia mercedis non vacatur opus.

Nam quod ad ornatum potuit mullebre videri,

Ecclesiis prompte pauperibusque dedit.

Hic nulla ex illis rebus peritura reliquit,

Ut modo præmissas dives haberet opes.

Quam bene distribuens, sine se sua noluit esse,

C Nam quæ larga ^k dedit, hæc modo plena merit.

Condidit ergo sibi quidquid porrexit egenti,

Et quos sumpsit inops, hos habet illa cibus.

Felices quos nulla gravant de morte secunda,

Nec faciunt pœnis subdita membra feris.

Dulcibus illecebris qui non sibi condidit Avernam ^l,

Nec per carnem animam vult sepelire suam.

Sed casta pietate manens, sine crimine vitæ,

Illius in luce hæc ^m præmia lucis emit.

Tempore quam parvo lacrymas aut colligit amplas ?

Aut cui vita nitet ⁿ, gaudia longa capit.

Hic ^o de morte levis dolor est ; nam durius illud,

Hic quem viventem Tartara nigra tenent.

Infelix quisquis, maculosis actibus usus,

Ante [arte] redemptorem se laqueasse videt.

D

^a Unus Cod. Vat., rosea

^f Edit. Ven., Orfana tunc avia est, mendose.

^g Ibid., hæc ut primum.

^h Cum dixerit supra Fortunatus Vilithutam annos
 terdecim natam nupsisse, et annos tres vixisse cum
 conjuge superstitem, sequeretur eandem sextum
 decimum annum vivendo explesse. Cur ergo hic
 decem et septem annos refert ipsam vixisse? forte
 menses in superioribus summis prætermisissos hic
 refert in numerum.